
２.事業予定計画書

（１）共済目的の種類別・引受実績及び計画

区域内の概数 前年度引受実績 本年度引受計画
本年度

引受予定率
共済金額

戸 戸 戸 ％

28,016 24,426 23,740 84.7
ａ ａ ａ ％ 千円

4,647,199 4,304,724 4,134,400 89.0 41,927,181

10,868,368 10,743,308 10,702,700 98.5 81,167,572

15,515,567 15,048,032 14,837,100 95.6 123,094,753
頭 頭 頭 ％ 千円

搾 乳 牛 482,001 614,318 607,152 126.0 160,980,438

繁 殖 用 雌 牛 72,027 58,961 53,805 74.7 20,527,985

育 成 乳 牛 345,738 523,402 535,397 154.9 112,090,072

育成・肥育牛 415,256 510,930 467,789 112.7 98,399,944

繁 殖 用 雌 馬 13,773 8,931 8,187 59.4 9,670,453

育成・肥育馬 13,356 9,442 9,212 69.0 13,792,565

種 豚 49,490 10,510 10,419 21.1 632,195

肉 豚 482,283 116,687 111,502 23.1 1,399,596

種 雄 牛 153 54 45 29.4 22,962

種 雄 馬 417 280 242 58.0 378,862

乳 用 牛 827,739 776,291 774,837 93.6 31,089,418

肉 用 牛 487,283 164,284 152,754 31.3 3,173,649

一 般 馬 27,129 18,246 17,723 65.3 399,606

種 豚 49,490 1,083 1,080 2.2 6,487

種 雄 牛 153 47 39 25.5 1,660

種 雄 馬 417 312 267 64.0 7,118

3,266,705 2,813,778 2,750,450 84.2 452,573,010
ａ ａ ａ ％ 千円

33,334 1,682 1,682 5.0 38,134

61,107 2,545 2,942 4.8 135,418

94,441 4,227 4,624 4.9 173,552
ａ ａ ａ ％ 千円

4,296,364 3,929,067 3,921,400 91.3 43,416,105

3,353,133 3,030,227 3,009,100 89.7 21,365,049

1,872,814 1,650,972 1,656,500 88.4 12,733,519

516,753 488,214 492,440 95.3 2,612,920

4,476,659 4,277,525 4,229,800 94.5 41,197,894

310 310 300 96.8 11,946

514,661 416,251 407,350 79.1 1,518,135

561,465 457,191 432,200 77.0 9,735,159

293,239 165,340 164,400 56.1 1,118,967

931,926 713,000 684,600 73.5 2,511,205

16,817,324 15,128,097 14,998,090 89.2 136,220,899
棟 棟 棟 ％ 千円

Ⅰ 類 0 0 0 - 0

Ⅱ 類 3 1 1 33.3 2,515

Ⅰ 類 0 0 0 - 0

Ⅱ 類 106,265 84,511 84,459 79.5 71,995,357

Ⅲ 類 12 8 10 83.3 14,965

Ⅳ 類 ( 甲 ） 346 292 285 82.4 1,082,962

Ⅳ 類 ( 乙 ） 150 116 131 87.3 945,426

Ⅴ 類 554 319 286 51.6 2,166,118

Ⅵ 類 705 521 510 72.3 635,830

108,035 85,768 85,682 79.3 76,843,173
戸 口数 口数 千円

210 213 - 213,000

11 21 - 21,000

0 221 234 - 234,000

（注）前年度引受実績、本年度引受計画及び本年度引受予定率に令和６年収入保険加入者（6,328戸）は含まれない。
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（２）農業共済事業の規模
  項   目

総    額 国庫負担金 農家負担金

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ）
（Ｅ）＝

（Ｂ）-（Ｄ）

ａ ａ 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4,134,400 4,304,724 41,927,181 366,498 183,249 183,249 210,382 △ 27,133 156,116

10,702,700 10,743,309 81,167,572 3,624,697 1,884,140 1,740,557 1,210,721 673,419 2,413,976

14,837,100 15,048,033 123,094,753 3,991,195 2,067,389 1,923,806 1,421,103 646,286 2,570,092

頭 頭 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

607,152 614,318 160,980,438 9,218,530 4,609,262 4,609,268 1,567 4,607,695 9,216,963

53,805 58,961 20,527,985 423,290 211,569 211,721 232 211,337 423,057

535,397 523,402 112,090,072 2,237,001 1,118,495 1,118,506 1,058 1,117,437 2,235,943

467,789 510,930 98,399,944 3,111,831 1,555,913 1,555,918 1,016 1,554,897 3,110,815

8,187 8,931 9,670,453 252,938 114,395 138,543 97 114,298 252,841

9,212 9,442 13,792,565 239,550 88,859 150,691 140 88,719 239,410

10,419 10,510 632,195 11,208 4,607 6,601 6 4,601 11,202

111,502 116,687 1,399,596 105,893 42,050 63,843 13 42,037 105,880

45 54 22,962 1,524 761 763 2 759 1,522

242 280 378,862 40,576 18,561 22,015 5 18,556 40,571

774,837 776,291 31,089,418 8,977,025 4,488,510 4,488,515 292 4,488,218 8,976,733

152,754 164,284 3,173,649 983,901 491,948 491,953 32 491,916 983,869

17,723 18,246 399,606 233,103 116,549 116,554 5 116,544 233,098

1,080 1,083 6,487 114 42 72 1 41 113

39 47 1,660 240 119 120 2 117 238

267 312 7,118 1,683 839 844 3 836 1,680

2,750,450 2,813,778 452,573,010 25,838,407 12,862,479 12,975,928 4,471 12,858,008 25,833,936

ａ ａ 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,682 1,682 38,134 1,694 847 847 1,243 △ 396 451

815 715 9,872 378 189 189 137 52 241

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,127 1,830 125,546 741 371 370 23 348 718

4,624 4,227 173,552 2,813 1,407 1,406 1,403 4 1,410

ａ ａ 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3,921,400 3,929,067 43,416,105 1,225,700 674,136 551,564 157,052 517,084 1,068,648

3,009,100 3,030,227 21,365,049 1,052,185 578,700 473,485 150,615 428,085 901,570

1,656,500 1,650,972 12,733,519 476,350 261,992 214,358 158,804 103,188 317,546

492,440 488,214 2,612,920 243,373 133,856 109,517 111,105 22,751 132,268

4,229,800 4,277,525 41,197,894 1,663,333 914,834 748,499 655,164 259,670 1,008,169

300 310 11,946 453 249 204 240 9 213

407,350 416,251 1,518,135 91,365 50,251 41,115 16,689 33,562 74,676

432,200 457,191 9,735,159 358,175 196,995 161,180 77,138 119,857 281,037

164,400 165,340 1,118,967 78,856 43,370 35,486 11,383 31,987 67,473

684,600 713,000 2,511,205 251,964 138,580 113,389 58,496 80,085 193,468

14,998,090 15,128,097 136,220,899 5,441,754 2,992,963 2,448,797 1,396,686 1,596,278 4,045,068

畑

作

物

共

済

ば れ い し ょ

大 豆

小 豆

い ん げ ん

て ん 菜

スイートコーン

た ま ね ぎ

か ぼ ち ゃ

そ ば

合　　　計

ホ ッ プ

合　　　計

果

樹

共

済

収
穫

り ん ご

ぶ ど う

樹
体

り ん ご

ぶ ど う

合　　　計

種 雄 馬

疾
病
傷
害
共
済

乳 用 牛

肉 用 牛

一 般 馬

種 豚

種 雄 牛

種 雄 馬

種 雄 牛

共済目的等

農
作
物
共
済

水　　　稲

麦

合　　　計

家

畜

共

済

死
亡
廃
用
共
済

搾 乳 牛

繁 殖 用 雌 牛

育 成 乳 牛

育成・肥育牛

繁 殖 用 雌 馬

育成・肥育馬

種 豚

肉 豚

引        受 共  済  掛  金

保険料

交  　付
（納  入）
保 険 料

本年度予定 前年度実績
共済金額

手持共済
掛　　金

－ 17 －



  項   目

総    額 国庫負担金 農家負担金

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ）
（Ｅ）＝

（Ｂ）-（Ｄ）

棟 棟 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ 類 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 類 1 1 2,515 1 1 0 0 1 1

Ⅰ 類 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 類 84,459 84,511 71,995,357 599,845 260,643 339,202 252,926 7,717 346,919

Ⅲ 類 10 8 14,965 174 64 110 20 44 154

Ⅳ類(甲) 285 292 1,082,962 6,420 2,891 3,529 1,933 958 4,487

Ⅳ類(乙) 131 116 945,426 4,453 1,829 2,624 1,601 228 2,852

Ⅴ 類 286 319 2,166,118 1,247 492 755 258 234 989

Ⅵ 類 510 521 635,830 7,578 3,703 3,875 2,203 1,500 5,375

85,682 85,768 76,843,173 619,718 269,623 350,095 258,941 10,682 360,777

口数 口数 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

213 210 213,000 533 0 533 397

21 11 21,000 137 0 137 103

234 221 234,000 670 0 670 500 0 0
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